
 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 30 de Novembro de 2022 – Edição 284 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato: Nº 054/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 024/2022, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: MT SERVIÇOS DE CONSULTORIA LTDA, Objeto: 
Prestação Consultoria Ambiental no âmbito municipal do Município de Passa Sete, Valor: R$ 1.400,00 
(um mil e quatrocentos reais) mensais, Data: 03 de outubro de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 
Contrato: Nº 050/2021 – Primeiro Aditivo, Processo: Inexigibilidade de Licitação n° 003/2021, 

Contratante: Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BORBA, PAUSE & PERIN – 

ADVOGADOS S/S, Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados de Consultoria 

jurídica em direito público, Data: 03 de outubro de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 055/2022, Processo: Pregão Presencial nº 015/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: TKA GUINDASTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, Objeto: 
Aquisição 01 (um) guindaste hidráulico articulado veicular, Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais), Data: 
11 de outubro de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 027/2022 – Primeiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 002/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA, Objeto: Construção de Praça Pública - área total de 827,54m² e Banheiros – 
área total de 11,32m², na Av. Pinheiro, Valor: R$ 37.136,84 (trinta e sete mil e cento e trinta e seis reais 
e oitenta e quatro centavos), Data: 11 de outubro de 2022, Vigência: 09 de novembro de 2022. 

 
Contrato: Nº 063/2019 – Sexto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 019/2019, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EDEM COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA, 

Objeto: Realização de transporte de resíduos sólidos domiciliares e comerciais até a empresa CRVR, 

localizada em Minas do Leão/RS e disponibilidade de área para transbordo dos resíduos à uma distância 

máxima de 15 km da sede do Munícipio, Valor: R$ 4.950,18 (quatro mil e novecentos e cinquenta reais 

e dezoito centavos) mensais, Data: 13 de outubro de  2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 056/2022, Processo: Pregão Eletrônico nº 008/2022, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: FRP MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, Objeto: Aquisição de 
VEÍCULO TIPO VAN novo, Valor: R$ 227.500,00 (duzentos e vinte e sete mil e quinhentos reais), Data: 
20 de outubro de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 027/2022 – Segundo Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 002/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA, Objeto: Construção de Praça Pública - área total de 827,54m² e Banheiros – 
área total de 11,32m², na Av. Pinheiro, Data: 25 de outubro de 2022, Vigência: 90 (noventa) dias. 

 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 30 de Novembro de 2022 – Edição 284 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Contrato: Nº 028/2022 – Primeiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 001/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA, Objeto: Construção de Pavilhão Industrial, com área total 220,00m², na Rua 
Guajuvira, Data: 25 de outubro de 2022, Vigência: 120 (cento e vinte) dias. 

 

Contrato: Nº 037/2022 - Primeiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 004/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA, Objeto: Construção de ampliação no Posto de Saúde UBS 1, com área total 
29,28m², localizado na Av. Pinheiro, Data: 25 de outubro de 2022, Vigência: 90 (noventa) dias. 

 

Contrato: Nº 038/2022 - Primeiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 005/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA, Objeto: Execução de reforma no Posto de Saúde UBS 1, localizado na Av. 
Pinheiro, Data: 25 de outubro de 2022, Vigência: 60 (sessenta) dias. 

 

 

 

 

 
 

 

 

                   

     
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-11-30T16:51:21-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




